
ZAJÍMAVOSTI 
1 0  JEDY A TRAVIČI

LE FIGARO MAGAZINE 
1 8  JEŠTĚ CHYTŘEJŠÍ PES 

FOCUS; DISCOVER 
1 8  HRY SE SLOVY A BARVAMI 

NEW SCIENTIST 
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
2 5  LIDÉ HLOHU A TOPOLU

PANORAMA
4 2  KONEC ŽELEZOBETONU?

POPULAR SCIENCE 
4 2  PŘEKVAPENÍ UPROSTŘED 

LESA
LE FIGARO MAGAZINE 

5 0  MĚSTO ZVANÉ LAS VEGAS
Miroslav Konvalina

Ш Я Ш  SVĚT A LIDÉ
4  ZÁMEK Z POHÁDKY 

LE FIGARO MAGAZINE 
3 2  HOSPODY A HOSPŮDKY

P. M.
3 6  DRAZÍ ZESNULÍ

MUY INTERESANTE 
4 4  PEKLO NA ZEMI

LE FIGARO MAGAZINE 
4 8  PĚŠÁCI BUDOUCNOSTI 

NEWSWEEK
5 1  JACÍ JSOU IROVÉ?

Alžběta Bajgartová

8Ш Е VĚDA A TECHNIKA
1 4  KOSMICKÝ KLUZÁK

EOS
3 5  VIDEOHRY A NÁSILÍ

NEW SCIENTIST
3 5  NEPŘEHLÉDNUTELNÉ 

ZNAČKY
NEW SCIENTIST

UNESCO
2 2  KANADSKÉ SKALNATÉ 

HORY
Milena Blažková, MEDIA IN

PŘÍRODA
1 3  TSUNAMI V EVROPĚ?

FOCUS
3 0  NA POKRAJI VYHYNUTÍ -  

ČÁST DRUHÁ
RYS IBERSKÝ (PARDÁLOVÝ)
MUY INTERESANTE

ARCHEOLOGIE 
2 6  CESTOVÁNÍ ČASEM

SCIENCES ET AVENIR

ZDRAVÍ
4 0  NEVIDITELNÝ ANDĚL

NEW SCIENTIST
5 2  NEKTAR OD

STŘEDOZEMNÍHO MOŘE
MUY INTERESANTE

■ ■ ■  KULTURA
4 6  MALÍŘ FRANCOUZSKÉHO 

CÍSAŘE
LE FIGARO MAGAZINE

■ Ш  SPORT
5 6  PRŮKOPNÍK RAFTINGU

NEW SCIENTIST

PSYCHOLOGIE 
1 2  PSYCHIKA VŮDCŮ

MUY INTERESANTE
4 3  TAJEMSTVÍ PŘITAŽLIVOSTI

FOCUS
5 8  UDĚLEJTE SI TEST 

JE ČAS VAŠÍM 
NEPŘÍTELEM?

i

í

(4 ) ZÁMEK Z POHÁDKY
Královský rozmar. Architektonická 
výstřednost. Chambord -  
nejproslulejší ze zámků na Loiře. Měl 
být symbolem síly a moci Františka I., 
který jej nazýval svým Versailles 
a největší radostí. Za pět století 
existence Chambord dosud nevydal 
všechna svá tajemství. Dodnes 
zůstává například záhadou, kdo 
ho navrhl a zda se na jeho zrodu 
skutečně podílel Leonardo da Vinci.

(8 ) PSYCHIKA VŮDCŮ
Ředitelé, generálové, špičkoví 
sportovci. Čím se liší od 
obyčejných lidí? Co je na 
nich zvláštního? Jaké mají 
pro své vůdcovství předpoklady? 
Psychologové se to dlouho a bez 
velkého úspěchu snaží zjistit.

(10 ) JEDY A TRAVIČI
Travičství. Nic nového pod sluncem. Je 
staré jako lidstvo samo. Objevuje se už 
v řeckých mýtech. Po celá tisíciletí bylo 
účinnou zbraní žen i mužů. Je spojováno 
například se jmény Médea, Borgiovci 
či Kateřina Medicejská. Že nepatří 
minulosti, připomněl případ Viktora 
Juščenka, který byl otráven dioxinem. 
Přežil, ale změnil se к nepoznání.

(14 ) KOSMICKÝ KLUZÁK
Jak vyřešit problém levné a účinné 
přepravy osob a materiálu ze Země na 
orbitální dráhu? Jen tak bude možné 
zajistit zásobování vesmírné laboratoře 
ISS, vypouštění navigačních, 
radiokomunikačních a dalších satelitů 
a v neposlední řadě i slibovaný rozvoj 
kosmické turistiky. Na vývoji opakovatelně 
použitelného kosmického kluzáku pracuje 
v současné době několik zemí světa.

I



KANADSKÉ 
SKALNATÉ HORY
Mohutné horstvo 
severoamerických Kordiller 
začíná nad severním polárním 
kruhem, táhne se až к Sierra 
Madre Occidental v Mexiku 
a pod názvem Andy pokračuje 
dál západem jihoamerického 
kontinentu. Divoké a pusté hory 
s jezery, ledovci a vzácnou 
faunou a flórou představují jedny 
z posledních přírodních rájů naší 
planety. Jejich nejcennější horské 
partie se staly součástí světového 
přírodního dědictví. Kanadské 
Skalnaté hory к nim patří.

(2 6 ) CESTOVÁNÍ ČASEM
Procházka starověkými Pompejemi nebo zniče
ným jeruzalémským chrámem? Donedávna to 
byla jen fantazie. Dnes jsou cesty časem sku
tečností. Virtuální obrazy památek jsou velkou 
atrakcí pro veřejnost, ale největší užitek přiná
šejí vědcům. Virtuální realita se stává pomůc
kou, bez níž se archeologie neobejde.

Při pohledu na mapu USA nelze přehlédnout ná
zev Fremont. Právě tak se jmenoval důstojník, 
objevitel a kartograf amerického západu John 
Charles Fremont. Zapsal se do dějin i méně zná
mým skutkem. Jako první se pokusil sjíždět řeky 
na gumovém raftu. Počátky raftingu bývají obvy
kle spojovány s koncem třicátých let minulého 
století. Vůbec první raft však použil již v polovi
ně devatenáctého století právě John Fremont.

(3 0 )

RYS IBERSKÝ
Je nejohroženější 
kočkovitou šelmou 
v Evropě. Zatímco na 
začátku minulého století 
jich byly ještě tisíce, 
dnes jich žije v přírodě už 
jen 150. Ve Španělsku 
a v Portugalsku. Snahy 
o záchranu zatím 
nepřinášejí výsledky. 
Životní prostředí, kde rys 
iberský žil, obsadili lidé 
a chybí i zdroje potravy.

PEKLO NA ZEMI
Danakilská poušť. Peklo 
na zemi. Denní teploty tu 
v Afarském trojúhelníku 
šplhají až к 65 stupňům 
Celsia. Afarský trojúhelník 
v Danakilské poušti je 
nejteplejším místem 
planety. Mrtvá, rozpálená 
krajina. Obývá ji sto tisíc 
Afarů. Jsou to kočovníci, 
majitelé či zaměstnanci 
solivarů, obchodníci se 
solí a manganovou rudou. 
A také neomezení vládci 
tohoto rozpáleného pekla.

Bffl
MEDIÁLNÍ
PARTNER


